ÜYELER

Prof. Dr. Şerafettin GÖLCÜK

Prof. Dr. İsmet KAYAOĞLU

YAYIN SEKRETERİ

Yrd. Doç. Dr. Galip ATASAGUN

Dergide Yayınlanan Eserlerin Sorumluluğu Yazarlarına aittir.

KAPAK TASARIMI

Yrd. Doç. Dr. Ahmet Saim ARITAN

DİZGİ

DİZGİEVİ

BASKI

SEBAT OFSET

KONYA - 1997

AKŞEMSEDDİN

Mehmed b. Hamza 792-863/1390-1459

Prof. Dr. Şerafeddin GÖLCÜK (*)

1-Kimlik ve Kişilik

Hayatını, eserlerini ve bazı görüşlerini söz konusu edeceğimiz Akşemseddin Mehmed b. Hamza, Sultan II. Mehmed'in Fatih ünvanına sahip olmasına vesile olan ve O'nu fethe azmettiren, Kostantiniyye'nin İstanbul olmasını sağlayan manevi fatihtir.

792/1390 yılında Şam'da doğan, yedi yaşında babası Şeyh Hamza ile Anadolu'ya gelip Amasya civarında yerleşen Akşemseddin Muhammed'in ilk işi Kur'an'ı hıfz etmek olmuştur. Soyu Hz. Ebu Bekir'e dayanan Akşemseddin'in dedeleri arasında Şihabüddin Sühreverdi de yer almaktadır.

Mehmet ile tanışmış ve tahta çıktıktan sonra da O'nunla görüşmeye devam etmişti. Tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte, İstanbul'un fethinden önce iki defa Edirne'ye Fatih'in yanına gitmiştir.

Hacı Bayram-ı Veli'nin manevi terbiyesiyle irşad makamına yükselen Akşemseddin, talim ve terbiye hizmetlerinde bulunurken Hacı Bayram-ı Veli 833/1430 yılında irtihal etti. Vasiyyetinde namazını Akşemseddin'in kıldırmasını ve yıkamasını isteyen Hacı Bayram-ı Veli vefat ettiğinde Akşemseddin'in nerede olduğu bilinmiyordu. Hacı Bayram'ın çevresindeki sofiler ve dostları telaşlandılar, ancak bir müddet sonra Akşemseddin çıkageldi ve şeyhinin son görevlerini yerine getirdi.

Sultan'ın, gönlünü almak üzere arkasından gönderdiği hediyeleri şahsı için kabul etmemiş, sadece Göynük'e bir çeşme yapılmasına razı olmuş ve bir vakıf bina edilmesini istemiştir. Burada Şeyhi'nin kendisine talim eylediği Bayramî tarikatı üsûlü ile kendisine intisab edenleri yetiştirmiş, kitap yazmakla ahir ömrünü geçirmiştir.

Akşemseddin 863/1459 yılında Göynük'te vefat etmiştir. Türbesi halen ziyaretgahdır.

Akşemseddin'in yedi oğlu olmuştur. Bunlar sırasıyla Sadullah, Fazlullah, Nurullah, Emrullah, Nasrullah, Nurullah Nûrulhüda ve Hamdullah Hamdi adlarını taşır. Hamdullah Hamdi heyet, nücum ve musikîde ilim sahibi olup aynı zamanda devrinin önde gelen şairleri arasında yer almıştır.